
Pagina di 2 Delibera G/ 95 del 20/11/2024  

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/95 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 20/11/2024  

OGGETTO: Fornitura impianto audio video sala Consiglio e arredo uffici. 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 

CACIOLLI ILARIA p FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Visto il Libro II, Parte I, artt. 48 e ss del D.Lgs. n. 36/2023; 
Visto l’art.50, co.1, del D.Lgs 36/2023 relativo alle procedure per l’affidamento dei contratti di importo 
inferiore alle soglie europee di cui all’art. 14, che alla lett. b) consente l’affidamento diretto dei servizi e 
forniture di importo inferiore a 140.000 euro anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali;  
Visto che l’art. 1, comma 130, della legge di Bilancio 2019 dispone l’innalzamento da € 1.000,00 a € 5.000,00 
del limite di importo oltre il quale le amministrazioni pubbliche sono obbligate a effettuare acquisti di beni e 
servizi facendo ricorso al Mercato Elettronico della PA (MEPA); 
Visto l’art.2 del “Regolamento per l’acquisto di lavori, servizi e forniture” aggiornato dopo l’entrata in vigore 
del d.lgs. 36/2023 e approvato dal Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana con delibera G/60 del 
28/06/2023 che definisce le procedure d’acquisto in base all’importo e che prevede l’affidamento diretto se 
il valore del contratto è inferiore ad € 40.000,00; 
 
Considerato che occorre dotare la sala del Consiglio di attrezzature audio e video per consentire l’utilizzo 
della stessa sia in presenza che a distanza con collegamenti on line e per consentire così lo svolgimento dei 
consigli ma anche tutte le attività previste nella sala anche in forma mista; 
Visto il preventivo ricevuto da EDP Florence srl (prot. 5337/2024) per il sistema Jabra Panacast 50 un 
dispositivo per video conferenze dotato di 3 fotocamere da 13 megapixel, che consentono la ripresa con 
campo visivo di 180°, e di 8 microfoni che massimizzano il rapporto segnale/rumore per garantire che la voce 
di ogni interlocutore risulti nitida;  
Visto il preventivo ricevuto dalla medesima azienda per una lavagna multimediale Samsung Flip pro-display 
55 che consenta la visualizzazione sincronizzata dello schermo di altri dispositivi dei partecipanti e permetta 
ad altri utenti di connettersi da remoto alla sala riunioni; 
Considerata anche l’opportunità di acquistare due dispositivi tablet da mettere a disposizione dei consiglieri 
o di eventuali partecipanti ad eventi nella sala conferenze, anche in vista della dematerializzazione dei 
documenti prodotti nell’ambito dell’attività della Pubblica amministrazione, ai sensi del d.lgs. 82/2005; 
Vista, pertanto, l’offerta ricevuta da Edp Florence Srl (prot. 5369/2024) per l’acquisto di n. 2 tablet Lenovo 
Tab P12 al prezzo totale di €1.120,00 + iva, 
Considerato che la individuazione del materiale tecnico per l’allestimento è stata indicata dall’attuale 
fornitore di servizi informatici dell’Ente, il tecnico informatico Mattia Chiostrini che provvederà all’istallazione 
dei dispositivi acquistati; 
 

 



Pagina 2 di 2 Delibera G/95-2024  
 

Considerato altresì che è emersa la necessità di dotare l’ufficio di una nuova postazione-scrivania e di un 
tavolo da ubicare nella sala conferenze, entrambi rispondenti a particolari esigenze di comfort e resistenza e 
che devono essere costruite con materiale certificato, secondo la normativa vigente in fatto di salute e 
sicurezza sul lavoro, nonché di due tavolini alti da appoggio da collocare in sala conferenze, nei pressi della 
macchina del caffè; 
Visto il preventivo ricevuto da Tuttocarta Firenze srl, già fornitore di timbri e tesserini per l’Ente, di una 
scrivania Easy Plus lineare 160x80x72.5 cm bianca, Easy Plus 120x60x72.5 cm bianca e di n. 3 tavolini alti 
80x80x105 cm nero/rovere (prot. 5378 e 5452/2024). 
 
Preso atto che tutti i consiglieri oggi presenti hanno dichiarato sotto la propria personale responsabilità che 
l’acquisto effettuato non coinvolge alcun loro interesse personale, ovvero di parenti, o affini entro il secondo 
grado, o del coniuge o del convivente, e di non avere comunque nessuna situazione di conflitto di interessi 
di cui al D.P.R. n. 62/2013 ed al Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici dell’Ordine degli Psicologi 
della Toscana approvato dal Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana in data 25/09/2017 con 
delibera G/108; 
 
Preso atto che il Tesoriere ha preventivamente verificato, nella voce sottoindicata del bilancio di previsione 
2024, la disponibilità dell’importo necessario ad effettuare la spesa e, di conseguenza, ha attestato la 
regolarità dell’impegno previsto; 
 

DELIBERA 
 

L’acquisto della fornitura da Edp Florence di: 
- Jabra PanaCast 50 al prezzo di € 1.420,00+iva; 
- MONITOR FLIP PRO DISPLAY 55 350CD NO STAND Samsung al prezzo di €1.610,00 + iva; 
- Carello lavagna Lim STN-WM55RXEN al prezzo di €690,00+iva; 
- n. 2 tablet Lenovo Tab P12 al prezzo totale di €1.120,00 + iva, 

L’acquisto da Tuttocarta Firenze srl di: 
- Scrivania Easy Plus - lineare - 160 x 80 x 72,5 cm – bianco al prezzo di €344,00 + iva; 
- Scrivania Easy Plus - per smartworking - 120 x 60 x 72,5 cm – bianco al prezzo di € 301,00 + iva; 
- N. 3 Tavolo alto Skinny Metal - 80 x 80 x 105 cm - nero/rovere, al prezzo di € 1.287,00 + iva; 
- Servizio di smontaggio di n.3 scrivanie da dismettere per € 50,00+iva. 

 
Il RUP (Responsabile unico del procedimento) è incaricato di procedere con un affidamento diretto a EDP 
Florence srl e Tuttocarta Firenze srl.  
 
La già nominata nel ruolo di Rup (Responsabile unico del procedimento) dott.ssa Benedetta Luchini come da 
delibera G/91 del 27/10/2023, non ha ravvisato nello specifico procedimento alcun profilo di conflitto di 
interessi reale o potenziale come da dichiarazione prot. 3219/2024; 
 
La spesa prevista per la fornitura è pari a € 6.822,00, oltre Iva, ed è imputata al Titolo 12 Categoria 01 
Capitolo 10 “Mobili, arredi, attrezzature, …” del bilancio di previsione dell’anno 2024, che presenta la 
disponibilità necessaria. 
 

PRESENTI: 14 VOTANTI: 14 FAVOREVOLI: 14 CONTRARI:0 ASTENUTI:0 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 


